tractione, altera cū remissione neruorū  
conspicitur, *παράλιση* hoc utrunque uī  
tium Græci appellant. Ad quod etiam  
cum correpti sunt prodest ex aquæ mul  
sæ cyathis tribus quatuor uel datum me  
dicamentum, *π. i.* uel unius & uictori  
ati, admixto pondere uictoriati casto  
rei. Prodest & ad articulare morbū,  
quem *ἀρθρίτην* uocant, ad spinam, & to  
tius lumborumq; dolorē: ex aqua mul  
sa datur ad uires cuiusque. Item ad po  
dagram benefacit: nam & in præsentia  
detractiōe ipsa leuat, & in futurum om  
ni molestia liberat. Dimidio enim ce  
lerius sanantur qui acceperunt medica  
mentum, quàm prius solebant. C II.

Quid dicam: duritias in māmīs mu  
lierum cum dolore consistenteis, quas  
nullum medicamentum leuat, quemad  
modum ex toto imperpetuum interdū  
sanat, quas plerique medicorum insa  
nabiles adfirmant, *καζκινώματα*, & *κακιοί  
θες* appellant. Poteram nominare ho  
nestas scēminas, quas aut ille, aut ego  
hoc medicamento sanauimus: nisi cre  
derem.

derem fidem te habere nobis alioquin,  
ipse tibi iam dixissem. *αἰμαρῆς* CIII.

Illud uerò supra omniū opinionem  
est, quod ad stomachicos euidenter con-  
uenit, cum sit uirosissimum medicamen-  
tum aduersus stomachum, ne ad lenia  
quidem, & simplicia medicamēta aptè  
dispositū. Sed uidelicet in eiusmodi re-  
bus potentior usus ratione est: expertus  
enim unusquisque intellegit stomacho  
quoque hoc medicamentū eximiè pro-  
desse. *ἰσχυροτάτου καὶ ἰσχυροῦ* CIIII.

Remediat enim eos quibus frequen-  
ter inacescit cibus, & eos qui assiduè in-  
flationibus urgentur, uel dolore eius ue-  
xantur, aut assiduè nauseant, aut saliuā  
abundant, uel inedia consumuntur, sto-  
machumque ita solutum habent, ut ex  
eo uarios liquores subinde respuāt con-  
sentiente capite, ut nullum genus ci-  
bi continere possint. Item ad bilem as-  
tram generantes, quos *μελαγχολικοὺς*  
appellant, benefacit. Oportet autem nō  
continentibus cibos secundū uomitum  
ptinus oleo perunctis, & diutius presse

fricatis dare medicamentum. .x. p<sup>o</sup>.i. ex aquæ cyathis tribus : deinde artus constringere, & interdum olfactarijs reficere, & commanducatione oliuarū contusarum, earumq; rerum quæ stomachū constringere solent, interim subrectos recubantes, deinde cum deiecerint, solutis uinculis rursus perungere, & fricare totum corpus. Atq; ita uarietate apta ciborum stomachum proritate, ut halica ex mulso, malorum cydoniorum succo facto, uel ex granatorum per se malorum, uel si quos magis delectat ex frigida posca; secūdu quæ, apala ova proderunt, & intubi cocti uel crudi ex aceto. Item lactuæ caules cum folijs ex posca decocti, conchula marina, purpura murices, pelorides, uolua pomorū, sorba mala orbiculata, scādina, pira, crustumina segnina olla reposita, item uuæ ex olla. Hæc em̄ & huiusmodi quæ sunt cōfirmāt stomachū, quibus & insequentibus diebus uti oportebit paulatim ad cōsuetudinē progredientē, donec propè om̄i molestia ægri liberentur. C V.  
Est

Est stomachi vitium quod cum siccitate & ardore eius, & inquietabili (ut ita dicam) & inextinguibili siti consistit: *ἄτροπος* Græci uocant, ab eo quod exicat omnem stomachi humorē. Scimus quosdam urnas aquæ bibisse, neque ideo sitim aliqua ex parte in præsentia comperuisse. Ad hoc \*, p<sup>o</sup>, i. uel uictoria<sup>ti</sup> datum ex aquæ cyathis duobus frigida, ita prodest ut faciliè abstinere ab aqua proximis diebus possint. Lienosis uerò ex posca, & iocinerosis duritiā habentibus diutinā ex aqua mulsa satis conuenit. Nec minus hydropicis, quibus datur eadē ratione. Sed his per complures dies oportebit ptisanæ cremorē sine ullo liquore dari.

Prodest cōpositio hæc & colo inflato, & cæteris intestinis. Futuras quoque uel iam factas uomicas iisdem partibus aut discutit, aut celerius aperit. Itē menstrua mouet mulieribus, quæ difficulter purgantur. Dandum autem erit his ex aqua medicamentum. In aqua decoquitur herba que artemisia dicitur, aut quam

*δυσταμονον* appellat. Etiam ad papulas & sacrum ignem, uel quam zonam uocant, benefacit ex aqua mulsa, detracto prius sanguine, si res postulauerit; ut & in aliis omnibus superius dictis faciendum est. Omnia enim auxilia adhibenda sunt, quæ ex usu prodesse eis comperta habemus: quia facilius adiuta antidotos adiuuabit, & effectus exhibebit. Recipit autem hæc: Stœcados, marrubij, *χαμαιδένδρον*, quæ herba similia quercus folia habet, agarici, cucurbitulæ syluestris, quam *κολοκυνθίδα* appellat, singulorum, .x. p<sup>o</sup>. x. opopanacis, sagapeni, petroselinî, terræ mali, piperis albi, singulorum, .v. p<sup>o</sup>. v. cinamami, nardî spicæ, myrrhæ folij, croci, singulorum, .iii. p<sup>o</sup>. iii. in unum omnia ponderata contundunt & cribrantur. Præterea opopanaces & sagapenum: hæc enim mortario teruntur, adiecto melle tenui, id est, quamliquidissimo: deinde cæteris miscentur, quæ & ipsa recipere debent tantum mellis, quantum satis erit ad comprehendenda, & continenda ea. Reponitur medicamentum uaso uitreo.

Datur

Datur, ut supra diximus, ad cuiusque uires, & est prorsus sacrum, ut autor huius nominis appellat. CVII.

Si quando aut efficaciore eo uoluerimus uti propter difficultatē naturalem uitiorū, aut diuturnitatem, ut in furiosis aut comitiali morbo correptis, uel lumborū perpetuū dolorem habētibus, podagra correptis uastius, cucurbitæ syluestris adiicimus ad superius dicta pondera. .p. .xx, opopanacis atq; sagapeni, singulorum, .p. triū. Quamobrem utraq; parata debent esse medicamenta: ut cum opus fuerit, usus alterutrius in promptu sit. Illud utiq; credas interim uelim mihi, dum in alijs expertus persuasit, hoc medicamentū non solū nō nocere stomacho, uerūetiam reficere & cōfirmare eum supra omnē opiniōē.